Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas

4ª Procuradoria

OFÍCIO Nº  13-A  /2020 - CASA/MPC.

Manaus, 27 de abril de 2020.

Ao Senhor
Presidente da Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos de Manaus.

Senhor Presidente,

Acuso o recebimento do Ofício nº 433/2020-PROJUR-MANAUSCULT, em

resposta a Recomendação nº 40-A/2020-MPC/CASA, que tratava sobre a transparência

dos atos da gestão pública decorrentes da situação excepcional decorrente da pandemia

de COVID-19.

Informo ainda que este Signatário estará acompanhando a divulgação dessas

informações no sítio eletrônico da entidade e, o eventual achado encontrado será tratado

na Prestação de Contas do exercício de 2020.

Manaus, 27 de abril de 2020.

Carlos Alberto Souza de Almeida
Procurador de Contas

1

Av. Efigênio Salles, 1155 – Parque 10 de novembro, CEP: 69.055–736 – Manaus, AM
TEL: (92) 3301-8102

thf

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

LB
E

R
T

O
 S

O
U

Z
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a
ac

es
se

 o
 s

ite
 h

ttp
://

co
ns

ul
ta

.tc
e.

am
.g

ov
.b

r/
sp

ed
e

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 9

6C
4E

55
8-

6C
33

B
E

D
F

-7
09

C
B

4B
5-

5E
5E

0C
D

2